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20 mln więcej dla geodezji 
w budżecie państwa
O kwotach przeznaczonych na zadania zwią-
zane z geodezją pisaliśmy w październiku 
ubiegłego roku, gdy projekt budżetu poddawa-
ny był konsultacjom. Jednak gdy 16 stycznia 
Sejm przyjął uchwałę budżetową na 2019 rok, 
okazało się, że w akcie tym zaszła istotna 
zmiana. Znacząco zwiększono kwotę przezna-
czoną na realizowane przez GUGiK zadania 
z zakresu geodezji i kartografii. W pierwotnym 
projekcie zapisano na ten cel 3,8 mln zł. Nato-
miast w budżecie przesłanym do Sejmu kwota 
ta wzrosła aż do 23,8 mln zł i taka wartość zo-
stała też uchwalona przez posłów. 
Pozostałe pozycje w budżecie związane 
z geodezją i kartografią nie uległy zmianie. 
Dotyczy to: budżetu GUGiK (32,7 mln zł), 
samorządowych zadań z zakresu geodezji 
i kartografii (117,6 mln zł) oraz prac geode-
zyjno-urządzeniowych na potrzeby rolnic-
twa (101,7 mln zł). Razem daje to 276 mln zł, 
a więc o 1/3 więcej niż w budżecie na ubieg-
ły rok. 
Warto wspomnieć, że środki przeznaczo-
ne na prace geodezyjne dla samorządów są 
w tym roku o blisko 11 mln zł większe niż w ro-
ku 2018. Jednak w większoś ci województw 
wzrost ten będzie skromny (na poziomie kilku 
promili lub najwyżej kilku procent). Znaczą-
cych kwot mogą się spodziewać jedynie dwa 
województwa: podkarpackie i podlaskie. Tam 
wzrost środków wyniesie około 70%.
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W ojewoda dolnośląski Paweł Hreniak 
(na fot. z lewej) powołał 4 stycznia 

Zbigniewa Domagałę (na fot. z prawej) 
na stanowisko dolnośląskiego wojewódz-
kiego inspektora nadzoru geodezyjnego 
i kartograficznego.
Zbigniew Domagała urodził się 13 lutego 
1955 r. Jest absolwentem Akademii Rolni-
czej we Wrocławiu, inżynierem geodezji 
w zakresie urządzeń rolnych (1990), ma-
gistrem inżynierem w zakresie geodezji 
gospodarczej i gospodarki nieruchomoś-
ciami (2001). Na tej samej uczelni ukoń-
czył studia podyplomowe z „Wyceny nie-
ruchomości” (1993). 
W latach 1975-1991 pracował w OPGK 
Wrocław. Później prowadził własną 
działalność gospodarczą w zakresie 
geodezji i kartografii, a od 2003 r. był 
zatrudniony w Dolnośląskim Urzędzie 

dolnośląski WiNGik Zbigniew domagała
Wojewódzkim. W latach 2003-2010 
pracował w Wydziale Rozwoju Regio-
nalnego w Oddziale Wojewódzkiej In-
spekcji Geodezyjnej i Kartograficznej 
(na stanowiskach od starszego inspekto-
ra do starszego inspektora wojewódzkie-
go). Od 2010 r. pełnił funkcję kierownika 
Oddziału Kontroli Geodezyjnej i Karto-
graficznej WIGiK. 
Zbigniew Domagała posiada uprawnie-
nia zawodowe w dziedzinie geodezji 
i kartografii w zakresach: 1, 2 i 3. Zo-
stał odznaczony Brązowym Krzyżem Za-
sługi oraz Złotym Medalem za Długolet-
nią Służbę. 
Na stanowisku dolnośląskiego  
WINGiK-a Zbigniew Domagała zastą-
pił Alicję Meusz, która pełniła tę funkcję 
od 1 lipca 2010 r.
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17 stycznia Sejm RP przy-
jął przedstawioną przez 

Komisję Kultury i Środków 
Przekazu uchwałę w sprawie 
uczczenia 100-lecia powsta-
nia Stowarzyszenia Geodetów 
Polskich. W głosowaniu wzię-
ło udział 429 posłów. Za było 
428, przeciw – 1. Dzień wcześ-
niej projekt uchwały przed-
stawił poseł Krzysztof Jurgiel, 
a prezes SGP Janusz Walo uza-
sadnił wystąpienie Stowarzy-
szenia w tej sprawie do Sejmu. 

W uchwale czytamy m.in.: „W dniach 
4-6 stycznia 1919 r. w Warszawie 

odbył się I Powszechny Zjazd Mierni-
czych Polskich – jednej z pierwszych 
organizacji naukowo-technicznych po-
wstających wraz z odradzaniem się Rze-
czypospolitej Polskiej. Jego inicjatorami 

uchwała sejmowa ws. 100-lecia sGp
łych (1926), Związek Mierni-
czych Rzeczypospolitej Pol-
skiej (1945), Stowarzyszenie 
Geodetów Polskich (1953).
Geodeci odegrali niezwykle 
ważną rolę w integracji teryto-
rialnej Polski po okresie zabo-
rów. Po odzyskaniu niepodleg-
łości geodeci podjęli prace 
nad efektywnym rozwojem 
kraju oraz szeroką akcję  
edukacyjną, patriotyczną i wy-
chowawczą służącą podnie-
sieniu świadomości narodo-

wej i społecznej. (…) W 100. rocznicę 
powstania Stowarzyszenia Geodetów 
Polskich Sejm Rzeczypospolitej Polskiej 
wyraża uznanie dla tej organizacji nauko-
wo-technicznej oraz szacunek dla całego 
środowiska polskich geodetów”.
Więcej na temat jubileuszu na s. 44.
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byli wybitni patrioci: uczeni, nauczyciele, 
społecznicy. Od tego czasu stowarzysze-
nia polskich geodetów działały ciągle, 
poza okresem II wojny światowej.
Nazwy organizacji wielokrotnie zmienia-
ły się na przestrzeni minionych 100 lat. 
Były to: Związek Mierniczych Polskich 
(1925), Związek Mierniczych Przysięg-
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